
Sofern sich bei nachstehenden Angaben zwischenzeitlich Änderungen ergeben haben, bitte Meldung an info@pro-bahn-hessen.de . Vielen Dank. Tarifstand: Fahrplanjahr 2015

x     

F/J y       PS

V.Berl.Brandenbg. Berlin + ganz Brandburg 30.564 5,90 1365 96.000 65 ja ganztags 49,90 € 598,80 € 87% 90 A/B/C nein nein nein, 1 Hund nein ja entf. ja +

HamburgerVV 2)
Gesamtbereich 63 nein ganztags 80,40 € 100% 61 gesamt nein nein nein 1,90 ja entf.

HamburgerVV 2)
Großbereich od. 4 Tarifz. 63 nein ganztags 48,50 € 100% 97 4 Zonen nein nein nein 1,90 ja ja

Karlsruher VV Gesamtnetz 3.543 1,35 177 31.318 ganztags 40,50 € 486,00 € ./. 81 3 Waben nein nein nein nein ja entf. <50

MittelDeutsch.V. Leipzig mit Gesamtnetz 7.515 1,70 220 k.A. 65 ja ganztags 54,90 € 125% 38 gesamt ja nein 3 Ki, 1 Hund ab 17h ja entf.

MünchnerVV Gesamtnetz 60 ja 
4)

ganztags ** 65,20 € 86% 65 alle nein ja 5)
nein nein ja ja +

MünchnerVV Innenstadt München 60 ja 
4)

ganztags ** 45,40 € 81% 87 Zo weiß nein ja 5)
nein nein ja ja +

nordhess.vv Gesamtnetz 7.000 1,00 70 8.100 60 nein ganztags 33,00 € 398,00 € 21% 16 gesamt ja nein 3 Kinder < 6 J. nein ja entf. ja +

Rhein-Main-V 6)
Frankfurt 65 ja ganztags *** 68,20 € 682,00 € 100% 124 3 Ffm nein nein 1 E + bel. Ki 7) ja ja ja

Rhein-Main-V 6)
PS 2 65 ja ganztags *** 49,70 € 497,00 € 92% 103 2 nein nein 1 E + bel. Ki 7) ja ja ja

Rhein-Main-V 6)
PS 7 (Gesamtnetz) 65 ja ganztags 147,10 € 1.471,00 € 75% 50 7 nein nein 1 E + bel. Ki 7)

ja ja entf.

VRheinNeckar Gesamtnetz+Überg.geb. 9.967 3,02 317 60.670    608)
ja ganztags 39,10 € 469,20 € n.A. 27 gesamt nein nein 3 Kinder 9) ja 10)

ja entf. <50

VGNürnberg entfällt 14.500 2,60 228 Nürnb.Pass 30,80 € Auf Antrag nur an sozial bedürftige Personen; keine Alternatine zur Seniorenkarte

vrheinruhr 11)
NRW D Nord oder D Süd 60 ja ganztags * 78,10 € 68 D nein nein 1Erw.+3 Ki7) b ja ja ja <50

vrheinruhr 11)
NRW E - gesamt vrr 60 ja ganztags * 103,80 € 72 E nein nein 1Erw.+3 Ki7) b ja ja entf. <50

vvstuttgart 3 aneinand. grenz. Zon. 11)
3.357 2,60 357 k.A. ganztags 51,00 € 61% 58 3 nein nein 3 Ki 13),1 Hund nein nein ja <35 14)

Legende: 3) nicht erwerbstätige Personen ab 60 Jahre gegen Nachweis

* = Samstag, Sonntag, gesetzl. Feiertage 4) vor 9 Uhr mit Streifenkarte möglich (Entwertung 1 Streifen) 

** = ganztags auch in den Ferien in Bayern 5) an Personen über 60 Jahre

*** = Samstag, Sonntag, ges. Feiertage im Gesamtnetz - ohne Übergangsgebiete 6) auch als Monatskarte zum Preis 1/10. Jahreskarte erhältlich; keine Nutzung der 1. Klasse
b = kostenlose Fahrradmitnahme für Karteninhaber; wo kostenpflichtig: meist Kinderkarte 7) nach 19 Uhr und Wochenende und Feiertage 

F/J = Hin- und Rückfahrten auf 2 Einzelfahrscheine oder Tageskarte pro Jahr 8) bei Erstbezug 1 Monat gratis

PS = Preisstufe/Zone 9) nur unter 6 Jahre

# = bezogen auf Tageskarte, oder falls preiswerter bezogen auf 2 Einzelfahrten 10) Nutzung EC/IC und 1. Klasse gegen Aufpreis

  = Tarifgebiet bzw. Gebiet der Tarifanerkennung 11) ab 2016 entfällt bei der Seniorenkarte die PS D

+ mit vielen attraktiven Rabattaktionen 11) Zusatzkosten Gesamtnetz € 25,00 pro Monat

1) in Berlin und Leipzig erst ab 10 Uhr 13) am Wochenende *: 3 Kinder, 6 - 17 (!) Jahre oder alle eigenen Kinder (!)

2) in Hamburg Sozialtarifermäßigung von € 20,00 bei Erfüllung der Voraussetzung 14) bei mehr als 30 Minuten Verspätung ©Wilfried Staub; 19. Oktober 2015
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Seniorenjahreskarten in Deutschland - nicht nur ein Preisvergleich                                             
Datenquelle: Angaben der Verbünde, bei MDV Internetrecherche
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